Протокол №1 заседания Общественного совета

	ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ
Общественного совета по вопросам оценки качества работы муниципальных учреждений культуры Киевского сельского поселения, оказывающих услуги населению в сфере культуры на 2016 год

22.01.2016 15-00
ПОВЕСТКА:
1. О  реализации на территории Киевского сельского поселения постановления Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», в целях повышения качества и доступности социальных услуг для населения, улучшения информированности потребителей о качестве работы учреждений и стимулирования повышения качества работы учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры, Киевского  сельского поселения,
 (докладчик: Агеев М.Е.)
2. Избрание Председателя Общественного совета
3. Избрание секретаря Общественного совета
4.О нормативных правовых актах по формированию независимой системы оценки качества работы учреждений;

-Об утверждении Плана- графика работы;

-О проекте критериев независимой оценки качества работы учреждений Киевского сельского поселения, оказывающих услуги населению в сфере культуры.

-О проекте Порядка проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры  Киевского сельского поселения
5.Разное

Приглашены:

Ластавченко И.В. – Директор МБУК ДК Киевского сельского поселения

Присутствовали:
Агеев Михаил Егорович
Глава Киевского сельского поселения
Ластавченко Ирина Владимировна
Директор МБУК ДК Киевского сельского поселения
Семененко Светлана Леонидовна
Член Общественного совета
Илющихина Татьяна Анатольевна
Член Общественного совета
Шумская Светлана Анатольевна
Член Общественного совета
Романчеко Елена Геннадьевна
Член Общественного совета
Поняткова Людмила Николаевна
Член Общественного совета
ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА РЕШИЛИ:

1.Информацию Агеева М.Е. о  реализации на территории Киевского сельского поселения постановления Правительства РФ от 30.03.2013 года № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги» принять к сведению

 2. Избрать Председателем Общественного совета Семененко Светлану Леонидовну
3. Избрать секретарем Общественного совета Романчеко Елену Геннадьевну
4. Запросить в Администрации Киевского сельского поселения перечень муниципальных учреждений подлежащих  независимой оценке качества работы учреждений оказывающих услуги населению в сфере культуры.
5.  Утвердить:
5.1 план-график работы на 2016 год;

5.2 проект критериев независимой оценки качества работы учреждений Киевского сельского поселения, оказывающих услуги населению в сфере культуры.

5.3 проект Положения о системе независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры  Киевского сельского поселения
5.4 перечень муниципальных учреждений подлежащих  независимой оценке качества работы учреждений оказывающих услуги населению в сфере культуры.

Председатель Общественного совета                                                  Семененко С.Л.
Секретарь  Общественного совета                                                       Романчеко Е.Г.